
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 275/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1498/8-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 
5)Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: ο κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 275: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1453/7-4-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 4), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΩΞΦ07ΛΒ-6Υ9



Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη  διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Α/Α 4 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0631.0001 1.300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΦΑΠΑΞ ΤΟΥ 
Ν. 103/75 ΓΙΑ ΕΝΑΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΑΝΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ, Ο 
ΟΠΟΙΟΣ  ΑΝΗΚΕ 
ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΑ ΣΤΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΤΟΥ ΙΚΑ 

30.000,00 € 28.700,00 € 

2. 3072.0845.0001 500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ  
ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ - ΛΗΞΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ 
ΠΟΛΕΜΟΥ , ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 9 
ΜΑΙΟΥ 2016 

11.512,93 € 6.567,93 € 

3. 3072.0845.0001 120,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ 
ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΤΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ  
ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ - ΛΗΞΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ 
ΠΟΛΕΜΟΥ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 9 
ΜΑΙΟΥ 2016 

11.512,93 € 6.447,93 € 

4. 3351.0844.0001 724,20 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
«ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ» ΖΥΓΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ στις 7 
– 8/5/2016 ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΥΓΟΥ. 
Επί του θέματος σας 
γνωρίζουμε αναλυτικά τα 
εξής: 

81.275,64 € 73.289,70 € 

ΑΔΑ: ΩΞΦ07ΛΒ-6Υ9



Ο  Ποντιακός Σύλλογος 
Ζυγού «Υψηλάντης» έχει 
ιδρυθεί το 1976 και 
συμμετέχει σε πολιτιστικά 
δρώμενα που γίνονται στο 
Νομό Καβάλας αλλά και στο 
εξωτερικό. Από το 1978 
αναβιώνει το ποντιακό έθιμο 
της αναπαράστασης του 
ποντιακού γάμου, το οποίο 
έχει γίνει πανελληνίως 
γνωστό, προσελκύοντας 
πολύ κόσμο.  Σκοπός του 
συλλόγου, είναι η διατήρηση 
των εθίμων της ποντιακής 
γλώσσας, δίνοντας και σε 
άλλους ανθρώπους 
προσφυγικής καταγωγής τη 
δυνατότητα να μάθουν 
χορούς – ήθη – έθιμα της 
πατρίδας, αφού διατηρούν 
εκτός από τα ποντιακά 
τμήματα και τμήματα 
εκμάθησης άλλων 
παραδοσιακών χορών. 
Η εκδήλωση θα 
πραγματοποιηθεί στις 7-
8/5/2016 στο Δημοτικό 
σχολείο Ζυγού.  
Την παραμονή της Κυριακή 
του Θωμά, εορτασμού της 
ενορίας του χωριού, όπως 
κάθε χρόνο, στο Δημοτικό 
Σχολείο Ζυγού  θα χορέψουν 
χορευτές τόσο του 
παραδοσιακού αλλά και του 
ποντιακού τμήματος και 
ανήμερα της εορτής θα γίνει 
αναπαράσταση του 
ποντιακού γάμου με 
συμμετέχοντες τους 
ποντιακούς συλλόγους 
Προσοτσάνης – Μαυροβάτου 
– Όμιλος Χορευτών Καβάλας 
– Κρυονερίου – το Θεατρικό 
Τμήμα του Συλλόγου και του 
Μαυροβάτου.  
Συνυπολογίζοντας το 
γεγονός του μεγάλου 
κόστους της εκδήλωσης που 
ανέρχεται στο ποσό των 
2.340 ευρώ, εισηγούμαστε 
την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της εκδήλωσης που 
αφορά την έκδοση: 
 3 Μπάνερ από PVC  
36τ.μ.* 18,45ε             
συνολικού  ποσού    664,2 
ευρώ 
 Rollup 0,85 X 2,00 m                                 
συνολικού  ποσού      60    
ευρώ 
 συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α ,                                     
 
ΣΥΝΟΛΟ              724,2 
ευρώ 
σε βάρος της πίστωσης του 

ΑΔΑ: ΩΞΦ07ΛΒ-6Υ9



προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, του Ειδικού Φορέα 
3351, ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2016.  
Η εκδήλωση εγκρίθηκε από 
την Επ. Ανάπ. με αριθ. 
απόφ. 18/2016 (ΑΔΑ 
7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ). 

 
 
 
                    
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  275/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΞΦ07ΛΒ-6Υ9


		2016-04-21T12:53:16+0300
	Athens




